PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 514/2023

Assunto: Estudo de viabilidade para a revisão do plano de carreira, bem como para a alteração da

referência salarial — de 7 para 9 — dos Guardas Civis Municipais de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para que seja feito um estudo de viabilidade para a

revisão do plano de carreira, bem como a alteração da referência salarial — de 7 para 9

— dos Guardas Civis Municipais de Jacareí, conforme solicitação dos agentes citados, e

levando em consideração que os pleitos decorrem de seus relatos sobre o aumento do

escopo das atividades desenvolvidas, que agora atuam também como fiscais de trânsito

e de posturas.

  Tais ajustes fazem jus ao aumento do volume de serviço, ao constante

dispêndio para atualização de conhecimento — visando exercer com excelência as

demais atividades — e ao respeito e valorização dos servidores públicos que atuam na

segurança de nossa cidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P